
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 94 Pág. 22962Miércoles, 18 de mayo de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2022, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se resuelve el concurso-oposición interno para la provisión de plazas 
transformadas de varias categorías en la plantilla de personal laboral de administración y 
servicios de la Universidad de Salamanca, convocadas por Resolución de 9 de diciembre 
de 2021. Expte.: LBOCYL 23/2022.

Una vez finalizada la actuación de los Tribunales encargados de evaluar el Concurso-
Oposición interno para la provisión de plazas transformadas de varias categorías en la 
plantilla de personal laboral de administración y servicios de la Universidad de Salamanca, 
convocadas por Resolución de 9 de diciembre de 2021 (B.O.C. y L. de 14 de diciembre), 
elevada por estos órganos la correspondiente propuesta de adjudicación de las plazas 
transformadas, este Rectorado, en uso de las competencias que le confiere el apartado i)  
del artículo 66 de los Estatutos de la Universidad de Salamanca, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo16.1.b) del II Convenio Colectivo del personal laboral de las 
Universidades públicas de Castilla y León,

RESUELVE

Primero: Adjudicar las plazas transformadas convocadas a los aspirantes 
seleccionados, de acuerdo con la relación que figura en el Anexo I a esta Resolución.

Segundo: Tal y como establece la base 11 de la convocatoria dictada por Resolución 
9 de diciembre de 2021, las transformaciones producirán efectos a partir del día 1 del mes 
siguiente a la publicación de la esta Resolución en el B.O.C. y L.

Contra la presente Resolución se podrá interponer reclamación previa a la vía judicial 
laboral en la forma establecida por el Art. 69 y siguientes de la Ley 36/2011, de 10 de 
octubre, reguladora de la Jurisdicción Social, ante este Rectorado en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente a su publicación.

Salamanca, 10 de mayo de 2022.

El Gerente, 
(PDF B.O.C. y L. 14/02/2022)

Fdo.: Ricardo López Fernández

CV: BOCYL-D-18052022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 94 Pág. 22963Miércoles, 18 de mayo de 2022

ANEXO I

GRUPO I -TITULADOS SUPERIORES-

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO

DENOMINACIÓN 
DEL PUESTO DE 

TRABAJO
ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL7057

Titulado Superior 
Técnico de 

Prevención (Higiene 
Industrial) 

Seguridad y Salud Laboral Oficina de Prevención de 
Riesgos Laborales

Oficina de Prevención de 
Riesgos Laborales Salamanca

ADJUDICADO

García de Guadiana, Javier DNI: ***8637**

LL7045 Titulado Superior 
Técnico de Calidad

Calidad, evaluación, 
estudios y planificación 

estratégica

Unidad de Evaluación de la 
Calidad

Unidad de Evaluación de la 
Calidad Salamanca

ADJUDICADO

Lorenzo Blanco, Felipe José DNI: ***5217**

LL7075 
Titulado Superior 

Relaciones 
Internacionales

Relaciones 
Internacionales

Centro Cultural Hispano 
Japonés

Centro Cultural Hispano 
Japonés Salamanca

ADJUDICADO

Santos Hernández, Elena María DNI: ***6818**

LL7707 Titulado Superior 
Educación Física Deportes Servicio de Educación Física y 

Deportes
Servicio de Educación 

Física y Deportes Salamanca

ADJUDICADO

Martín Almaraz, Juan Andrés DNI: ***6130**

LL7709 Titulado Superior 
Educación Física Deportes Servicio de Educación Física y 

Deportes
Servicio de Educación 

Física y Deportes Zamora

ADJUDICADO

Jaime Fernández, Pablo DNI: ***5427**

LL7711 
Titulado Superior 
Experimentación 

Animal

Laboratorio/Animalario, 
clínica veterinaria y afines

Servicio de Experimentación 
Animal

Servicio de 
Experimentación Animal Salamanca

ADJUDICADO

González Gracia, Pedro DNI: ***6641**

LL7713 Titulado Superior 
Analista

Informática y 
Telecomunicaciones Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca

ADJUDICADO

González Ramos, Juan Antonio DNI: ***6340**

LL7715 Titulado Superior 
Analista

Informática y 
Telecomunicaciones Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca

ADJUDICADO

Trujillo Hernández, Javier DNI: ***1514**

CV: BOCYL-D-18052022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 94 Pág. 22964Miércoles, 18 de mayo de 2022

GRUPO II -TITULADOS DE GRADO MEDIO-

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO

DENOMINACIÓN 
DEL PUESTO DE 

TRABAJO
ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL7717

Diplomado 
Universitario 
Información y 
Atención al 

Universitario

Comunicación Servicio de Promoción, 
Información y Orientación

Servicio de Promoción, 
Información y Orientación Salamanca

ADJUDICADO

Gómez Rubio, Isabel DNI: ***5512**

LL7719 
Diplomado 

Universitario 
Programador

Informática y 
Telecomunicaciones Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca

ADJUDICADO

Ingelmo Rodríguez, José Antonio DNI: ***4803**

LL7721
Diplomado 

Universitario 
Programador

Informática y 
Telecomunicaciones Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca

ADJUDICADO

Sánchez Hernández, Jesús DNI: ***6453**

LL7723 
Diplomado 

Universitario 
Programador

Informática y 
Telecomunicaciones Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca

ADJUDICADO

Cembellín Martín, Francisco Javier DNI: ***4161**

GRUPO III-TÉCNICOS ESPECIALISTAS-

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO

DENOMINACIÓN 
DEL PUESTO DE 

TRABAJO
ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL7725 Técnico Especialista 
Montaje Actividades Culturales Servicio de Actividades 

Culturales
Servicio de Actividades 

Culturales Salamanca

ADJUDICADO

Hernández Pedraz, Claudia DNI: ***6244**

LL7727 Técnico Especialista 
Calefactor

Mantenimiento y Servicios 
técnicos/Calefacción

Unidad Técnica de 
Infraestructura

Unidad Técnica de 
Infraestructura Salamanca

ADJUDICADO

Rodríguez López, Santiago DNI: ***3898**

LL7729 Técnico Especialista 
Electricista

Mantenimiento y Servicios 
técnicos/Electricidad

Unidad Técnica de 
Infraestructura

Unidad Técnica de 
Infraestructura Salamanca

ADJUDICADO

Sánchez González, Gabriel José DNI: ***4572**

LL7731 Técnico Especialista 
Jardinero

Mantenimiento y Servicios 
técnicos/Jardinería

Unidad Técnica de 
Infraestructura

Unidad Técnica de 
Infraestructura Salamanca

ADJUDICADO

Gonzalo Marcos, Miguel Florencio DNI: ***5923**

CV: BOCYL-D-18052022-5



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 94 Pág. 22965Miércoles, 18 de mayo de 2022

LL7733 Técnico Especialista 
Talleres

Mantenimiento y 
Servicios técnicos/

Carpintería
Facultad de Bellas Artes Facultad de Bellas Artes Salamanca

ADJUDICADO

Losada Torres, Luis DNI: ***3348**

LL7735 Técnico Especialista 
Laboratorio

Laboratorios/Geología 
y afines

E. Politécnica Superior de 
Ávila Campus Ávila Ávila

ADJUDICADO

Jiménez Jiménez, Fernando Evelio DNI: ***3918**

LL7737 Técnico Especialista 
Laboratorio

Laboratorios/ 
Biosanitaria

Dpto. Ciencias Biomédicas y 
del Diagnóstico Campus Biomédico C) Salamanca

ADJUDICADO

Martín Pacheco, José Ignacio DNI: ***7982**

LL7739 Técnico Especialista 
Laboratorio Laboratorios/Química Centro de Investigación del 

Tratamiento del Agua CIDTA

Centro de Investigación 
del Tratamiento del Agua 

CIDTA
Salamanca

ADJUDICADO

DESIERTO

CV: BOCYL-D-18052022-5


		2022-05-18T07:31:03+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




